
 
1 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โรงเรียนบ้านป่ายาง อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 3 

 



 
2 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านป่ายาง 

ที่ 009 /2566         
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการแข่งขันกีฬาสีโรงเรียนบ้านป่ายาง

............................................................................................................................. .......... 
 ด้วยโรงเรียนบ้านป่ายางจะทำการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์นักเรียน ประจำปีการศึกษา 2565 เพ่ือเป็นการ
เชื ่อมความสามัคคี รู ้แพ้ รู ้ชนะ รู ้อภัย และส่งเสริมสุขภาพพลานามัยที ่สมบูรณ์แข็งแรง ทั ้งนักเรียน คณะครู                         
จะดำเนินการแข่งขันในระหว่างวันที่ 9 มกราคม – 13 มกราคม  พ.ศ. 2566 ณ สนามกีฬาโรงเรียนบ้านป่ายาง
ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 
 จึงอาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 สถานศึกษาและส่วนราชการตามมาตร 34 (2) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงพิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการแข่งขัน
กีฬาสสัมพันธ์ ประจำปี 2565 เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ
ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
1.1  นายภวูนารถ  จันทาพูน       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง  ประธานกรรมการ 
1.2  นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง กรรมการ 
1.3  นางปาลิตา     หงส์เพชรรัศมี รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง กรรมการ 
1.4  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ        หัวหน้าฝ่ายงานวิชาการ   กรรมการ 
1.5  นางแสงดาว  กันทะสาร       หวัหน้าฝ่ายงานบุคคล   กรรมการ 
1.6  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  หัวหน้าฝ่ายงานการเงิน   กรรมการ 

          1.7  นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ          หวัหน้าฝ่ายงานบริหารทั่วไป  กรรมการ/เลขานุการ                                              
           มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษาประสานงานและควบคุมการดำเนินการแข่งขันกีฬาให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
และสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 

2. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย 
2.1  นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ   รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง ประธานกรรมการ   
2.2 นายโสฬส   ผิวเหลือง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ                   
2.3  นายโยธิน  ปินทรายมูล             ครูชำนาญการ                        กรรมการ 
2.4  นายวชัรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ 
2.5  นายมณเฑียร สุธรรมยอง          ครูอัตราจ้าง                            กรรมการ           
2.6  นายดณุพล  จอมคำ   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
2.7  คณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง        กรรมการ                                                               
2.8  นายปิยวัฒน์   ก๋าใจคำ               ครชูำนาญการ                         กรรมการ/เลขานุการ 



 
4 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

มีหน้าที ่ ดำเนินการวางแผน แบ่งหมู่สี จัดทำตารางฝึกซ้อม สูจิบัตร ประสานงานและอำนวยความสะดวกใน
การดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์นักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามวัตถุประสงค์ 

 

3. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  ประกอบด้วย 
3.1   นายจำรัศ  เขื่อนเพชร  คร ู                           ประธานกรรมการ 
3.2   นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  ครูอัตราจ้าง       กรรมการ 
3.3   นางกมล  แก้วศักดิ์     ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ   
3.4   นายดณุพล   จอมคำ   ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิการ  กรรมการ 
3.5   นายคมสันต์  ดอกไม้   คร ู    กรรมการ 
3.6   นายวัชรทินภัทร   อนุมา  คร ู    กรรมการ 
3.7   นางจีรนันท์  เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.8   นางณิชชยา  สุทะกุล   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.9   นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.10 นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
3.11 นางสาวอังคณา   งามเมือง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
3.12 นางสาวลักขณา  ใจดก  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
3.13 นางสาวรัตติกาล  กองสอน  คร ู    กรรมการ 
3.14 นางพีริยา  จันต๊ะสุข   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.15 นางสาวขวัญฤดี   ใจจำ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 

         3.16 นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู    กรรมการ 
         3.17 นายโยธิน   ปินทรายมูล  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
         3.18   คณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง        กรรมการ 
         3.19 นายมณเฑียร  สุธรรมยอง  ครูอัตราจ้าง            กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดเตรียมจัดหา วัสดุอุปกรณ์ ต่าง ๆ เช่น เต็นท์ กองอำนวยการ สนาม ป้ายงานกีฬาสี จุดคบเพลิง ธงสี  
ริ้วผ้า โต๊ะ เก้าอ้ี แท่นยืนรับรางวัลของนักกีฬา เครื่องเสียง  ที่กล่าวรายงาน ไม้ดอกไม้ประดับ และ อ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข้องและจัดเก็บเข้าที่ หรือส่งคืนให้เรียบร้อย 

 

4. คณะกรรมการตัดสินกีฬาฟุตซอล  ( 12 ปี ,15 ปี ) 
4.1  นายมณเฑียร  สุธรรมยอง            ครูอัตราจ้าง                 ประธานกรรมการ 
4.2  นายจำรัศ  เขื่อนเพชร  คร ู    กรรมการ 

          4.3   คณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง                                   กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่  ดำเนินการแข่งขัน และตัดสินกีฬาฟุตบอลตลอดการแข่งขัน ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
 
 
 
 



 
5 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

5. คณะกรรมการตัดสินกีฬาวอลเล่ย์บอล  
5.1   นางสาวกชกร  คักกรรณหา     ครู                             ประธานกรรมการ 
5.2   นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ  ครู              กรรมการ 
5.3   คณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง                                     กรรมการ 
5.4   นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  ครูอัตราจ้าง       กรรมการ/เลขานุการ 

             มีหน้าที ่ ดำเนินการแข่งขัน และตัดสินกีฬาวอลเล่ย์บอลตลอดการแข่งขัน ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
6. คณะกรรมการตัดสินกีฬาเปตอง   

  6.1  นายโยธิน  ปินทรายมลู              ครชูำนาญการ                         ประธานกรรมการ 
6.2  นายนพฤทธิ์          ก้อนใจ      ครูชำนาญการพิเศษ                  กรรมการ 
6.3  นางสาวปานใจ     ไชยวรศิลป์         ครูชำนาญการ                         กรรมการ/เลขานุการ 

   7.  คณะกรรมการฝ่าย ของขวัญรางวัล  
        7.1  นางสาวสุรินพร   ก้างออนตา         ครูชำนาญการ               ประธานกรรมการ 
          7.2  นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ          ครูชำนาญการ                     กรรมการ 
          7.3  นางสาวโสภาวดี สิงหราช    ครู                               กรรมการ 
          7.4  นางสาวอังคณา        งามเมือง          ครชูำนาญการ                    กรรมการ 
 7.5  นางสาวศิริกาญจน์   เมฆอากาศ   ครผูู้ช่วย   กรรมการ 
 7.6  นางสาวพัทยา       เตจะติ     ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  

7.7  นางสาวพัชรัต   อินต๊ะน้อย          ครูอัตราจ้าง                      กรรมการ/เลขานุการ 
         มีหน้าที ่ ดำเนินการ จัดซื้อ จัดหา ถ้วยรางวัล ของรางวัล  เกียรติบัตร  สำหรับกีฬาทุกประเภท    
 8.   คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  ต้อนรับแขก  

8.1  นางกมล  แก้วศักดิ์             ครูชำนาญการพิเศษ          ประธานกรรมการ 
8.2  นางปิยะพร   นิลวรรณ์    ครูชำนาญการพิเศษ           กรรมการ 

          8.3  นางสาวปุณยนชุ   เสนาวนา            ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการ 
          8.4  นางสาวสุรินพร      ก้างออนตา           ครูชำนาญการ                กรรมการ 
          8.5  นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ            ครชูำนาญการ               กรรมการ  
          8.6  นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย           ครูอัตราจ้าง                     กรรมการ  
          8.7  นางสาวรุ่งนภา มาอุด                 ครชูำนาญการ            กรรมการ 
          8.8 นางสาวโสภาวด ี     สิงหราช     ครู                                    กรรมการ 
          8.9 นางสาวอังคณา       งามเมือง              ครชูำนาญการ                    กรรมการ 
          8.10  นางสาวลักขณา ใจดก               ครูอัตราจ้าง                       กรรมการ 
 8.11 นางสาวกชกร      คักกรรณหา     คร ู    กรรมการ 
          8.12  แม่บ้าน คณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง                        กรรมการ 
          8.13  นางสาวรัตติกาล  กองสอน      คร ู             กรรมการ/เลขานุการ 
              มีหน้าที ่ ต้อนรับแขก ทำหนังสือเชิญแขกมาร่วมงาน จัดทำหนังสือเชิญผู้มาร่วมพิธีเปิด - ปิด การ
แข่งขันกีฬาสี จัดหาน้ำดื่ม เครื่องดื่มต่างๆ จัดหาอาหารสำหรับแขก,คณะครู, กรรมการ ตลอดการแข่งขัน 
 



 
6 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

9. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร  พิธีการ พิธีเปิด/ปิด 
9.1  นายจักรพงษ์   ปงกันคำ                ครูชำนาญการพิเศษ                  ประธานกรรมการ 
9.2  นางหทัยทิพย์   ตรีชา                    ครูชำนาญการพิเศษ                  กรรมการ 
9.3  นายวชัรทินภัทร     อนมุา                    ครู                                       กรรมการ 
9.4  นางสาวพัชรัต        อินต๊ะน้อย              ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ เป็นผู้ประกาศ ประชาสัมพันธ์การแข่งขันกีฬา และทำหน้าที่พิธีกรในพิธีเปิด ปิดการแข่งขัน

และจัดทำหนังสือเชิญประธานในพิธีเปิด ปิด  คณะกรรมการสถานศึกษา แขกผู้มีเกียรติ  จราจร อปพร.ป่ายาง  
 

10.  คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
10.1  นางจีรนันท์    เขียวกาหลง     ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

          10.2  นางสาวเพชรา      คชเพชร นักศึกษาฝึกสอน                      กรรมการ 
          10.3  นางสาวลักขณา   ใจดก  ครูอัตราจ้าง                           กรรมการ 
 10.4 นางภัชรา            ชัยชนะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

10.5  คณะกรรมการนักเรียน                                                         กรรมการ 
10.6  นางสาวพัทยา     เตจะติ   ครชูำนาญการพิเศษ                 กรรมการ/เลขานุการ 

           มีหน้าที ่จัดหาเวชภณัฑ์ และยาสำหรับนักกีฬาและให้การปฐมพยาบาลนักกีฬาที่เจ็บป่วย 
 

11. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง  ถ่ายภาพ และประชาสัมพันธ์ทางเว็บไซด์ของโรงเรียน 
11.1  นายคมสันต์       ดอกไม้  คร ู                                 ประธานกรรมการ 
11.2  นายสรวุธ  ข่ายแก้ว          ครชูำนาญการพิเศษ                  กรรมการ/ถ่ายภาพ 
11.3  นายนพฤทธิ์      ก้อนใจ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ/ถ่ายภาพ 
11.4  นายจำรัส  เขื่อนเพชร คร ู      กรรมการ/เครื่องเสียง 
11.5  นายวชัรทินภัทร   อนุมา  ครู                              กรรมการ/เลขานุการ 

         มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื่องเสียงในการจัดงาน และประชาสัมพันธ์ของโรงเรียนตลอดการแข่งขัน ให้เป็นไป
ตามวัตถุประสงค์ 
 

12. คณะกรรมการตัดสินกองเชียร์ เชียร์ลีดเดอร์ และขบวนพาเหรด 
12.1  นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ       ครูชำนาญการพิเศษ            ประธานกรรมการ 
12.2  นางปิยะพร       นิลวรรณ์     ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการ              

          12.3  นางจีรนันท ์       เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการ 
12.4  นางสาวสุรินพร      ก้างออนตา    ครชูำนาญการ                   กรรมการ 

          12.5  นางสาวปุณยนุช        เสนาวณา  ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการ/เลขานุการ 
          มีหน้าที ่ ดำเนินการตั้งเกณฑ์การตัดสินกองเชียร์ และเชียร์ลีดเดอร์  ของแต่ละสี ให้เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ 
 
 
 



 
7 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

13.   คณะกรรมการควบคุม ขบวนพาเหรด  
13.1  นายอัครนิตย์      ม่านแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
13.2  นางสาวศิริกาญจน์    เมฆอากาศ  ครผูู้ช่วย                      กรรมการ 

          13.3  นายนพฤทธิ์           ก้อนใจ            ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
13.4 นางสาวรุ่งนภา     มาอุด                    ครชูำนาญการ               กรรมการ 
13.5  คณะครูแต่ละสีที่รับผิดชอบ และคณะกรรมการนักเรียน   กรรมการ 

          13.6  นางสาวอังคณา    งามเมือง            ครชูำนาญการ               กรรมการ/เลขานุการ 
          มีหน้าที ่ จัดเตรียมวงโยธวาทิตของโรงเรียนนำขวบ  จัดขบวนพาเหรดของแต่ละสีในการเดินขบวน และ
จัดขบวนพาเหรดแต่ละสีตามแผนผังที่กำหนดไว้ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
 

14.  คณะกรรมการตัดสินกีฬาตะกร้อ 
           14. 1  นายสรวุธ  ข่ายแก้ว                        ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
            14.2  นายดณุพล  จอมคำ                       ครูพ่ีเลื้ยงเด็กพิการ  กรรมการ                                             
            14.3  คณะกรรมการนักเรียน                                                        กรรมการ 
             14.4 นายคมสันต์  ดอกไม้                      คร ู                กรรมการ/เลขานุการ 
       มีหน้าที ่ ดำเนินการแข่งขัน และตัดสินการแข่งขันกีฬาตะกร้อ ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
 

15. คณะกรรมการตัดสินกีฬามหาสนุก 
 15.1  นายปิยวัฒน ์       ก๋าใจคำ                      ครชูำนาญการ  ประธานกรรมการ 
 15.2  นายคมสันต์   ดอกไม้              คร ู                      ประชาสัมพันธ์/กรรมการ 
 15.3  นายมณเฑียร สุธรรมยอง             ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 15.4  นายสรวุธ  ข่ายแก้ว      ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 15.5  นายจำรัส  เขื่อนเพชร    คร ู   กรรมการ 
 15.6  นายดณุพล จอมคำ     ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิการ       กรรมการ 
 15.7  คณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง    กรรมการ 
 15.8  นายโยธิน  ปินทรายมูล     ครชูำนาญการ           กรรมการ/เลขานุการ 
 

      16. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
16.1  นางสาวสุรินพร    ก้างออนตา                 ครูชำนาญการ             ประธานกรรมการ 
16.2  นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ                   ครชูำนาญการ             กรรมการ 
16.3  นางสาวพัชรัต    อินตะน้อย                     ครูอัตราจ้าง               กรรมการ 

          16.4 นายปิยวัฒน์             ก๋าใจคำ                    ครูชำนาญการ             กรรมการ/เลขานุการ 
         มีหน้าที ่   เบิกจ่ายงบประมาณในการจัดการแข่งขันกีฬา  ตามโครงการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
 
 
 
 



 
8 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

  17. คณะกรรมการจัดทำสูจิบัตร และเกียรติบัตร 
17.1  นายปิยวัฒน ์  ก๋าใจคำ                  ครชูำนาญการ                ประธานกรรมกา 
17.2  นายมณเทียร   สุธรรมยอง                  ครอัูตราจ้าง                   กรรมการ 

          17.3  นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครูชำนาญการ                กรรมการ 
 17.4 นายวชัรทินภัทร     อนุมา   คร ู     กรรมการ/เลขานุการ 
        มีหน้าที ่จัดทำคำสั่ง,ตารางการแข่งขันกีฬา  กรีฑา รูปขบวนพาเหรด ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
 

18. คณะกรรมการสรุปและประเมินผล 
          18.1  นางณิชชยา สุทะกุล    ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 

18.2  นางสาวรัตติกาล    กองสอน  ครู                            กรรมการ 
18.3  นายวชัรทินภัทร     อนุมา         คร ู   กรรมการ 
18.4  นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย       ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

          18.5  นายปิยวัฒน ์   ก๋าใจคำ                 ครู                           กรรมการ/เลขานุการ             
มีหน้าที ่สรุปและประเมินผลเป็นรูปเล่มจัดส่งผู้บริหาร  ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
 

                    ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติงานอย่างเต็มความสามารถ ให้เกิดประโยชน์ โดย
คำนึงถึงผลประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ หากการปฏิบัติงานส่วนใดมีปัญหาให้รายงานผู้บังคับบัญชาทันที 
 
                         ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่  9  เดือน มกราคมพพ.ศ.2566         
                               สั่ง  ณ  วันที่  9  เดือน มกราคมพพ.ศ.2566 
 
 
                                                                                      ลงชื่อ 
                                                                                               ( นายภวูนารถ  จันทาพูน ) 
                                                                                           ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
9 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 

 

การแข่งขันกีฬาสี โรงเรียนบ้านป่ายาง  
ปีการศึกษา 2565 

ตารางแข่งขันกีฬาสีโรงเรียนบ้านป่ายาง ปีการศึกษา 2565 

วันจันทร์ ที่ 9 มกราคม พ.ศ.2566 

เริ่ม 13.00 น. ฟุตซอล 6 คน ป.1-3 
ชมพู – ฟ้า 

แดง - เหลือง 

ตะกร้อชาย 

ชมพู – เหลือง  ( ป ) 
แดง – ฟ้า    ( ป ) 
ชมพู – เหลือง  ( ม ) 
แดง – ฟ้า    ( ม ) 
วอลเลย์บอลหญิง 

ฟ้า - เหลือง ( ป ) 
แดง - ชมพู ( ป ) 
ฟ้า - เหลือง ( ม ) 
แดง - ชมพู ( ม ) 

วันอังคาร ที่ 10 มกราคม พ.ศ.2566 

เริ่ม 13.00 น. ฟุตซอล 5 คน ป.4-6 

ชมพู – ฟ้า 

แดง - เหลือง 

ตะกร้อหญิง 

ฟ้า - เหลือง ( ป ) 
แดง - ชมพู ( ป ) 
ฟ้า - เหลือง ( ม ) 
แดง - ชมพู ( ม ) 
วอลเลย์บอลชาย 

ชมพู – เหลือง  ( ป ) 
แดง – ฟ้า    ( ป ) 
ชมพู – ฟ้า ( ม ) 
แดง – เหลือง ( ม ) 



 
10 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

วันพุธ ที่ 11 มกราคม พ.ศ.2566 

เริ่ม 13.00 น. ฟุตซอลหญิง 6 คน 

แดง + ฟ้า - เหลือง + ชมพู 
ฟุตซอล 5 คน มัธยมชาย + ครูชาย 

ชมพู – ฟ้า 

แดง - เหลือง 

เปตองรอบคัดเลือก 

ฟ้า - เหลือง ( ป ) ช 
แดง - ชมพู ( ป ) ช 

ชมพู – เหลือง  ( ป ) ญ 
แดง – ฟ้า    ( ป ) ญ 
ชมพู – ฟ้า ( ม ) ช 
แดง – เหลือง ( ม ) ช 
ชมพู – ฟ้า ( ม ) ญ 

แดง – เหลือง ( ม ) ญ 

วันพฤหัสบดี ที่ 12 มกราคม พ.ศ.2566 

เริ่มหลังพิธีเปิด ชิงตะกร้อประถม ชาย / หญิง 

 ชิงวอลเลย์บอลมัธยม ชาย / หญิง 

 ชิงตะกร้อมัธยม ชาย / หญิง 

 ชิงวอลเลย์บอลประถม ชาย / หญิง 

 ชิงฟุตซอล ป.1-3 

 ชิงฟุตซอล ป.4-5 

 ชิงเปตอง 
วันศุกร์ ที่ 13 มกราคม พ.ศ.2566 

เริ่ม 13.00 น. เดินตัวหนอนชาย ป.1-3 
เดินตัวหนอนหญิง ป.1-3 
โยนบอลชาย ป.1-3 
โยนบอลหญิง ป.1-3 
ว่ิงเปรี้ยวลูกบอลน้ำ ป.1-3 และ ป.4-6 
ชักกะเยอ ป.4-6 และ ม.1-3 
กินวิบาก ม.1-3 
ชิงฟุตซอล 5 คน มัธยมชาย + ครูชาย 

 

 



 
11 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 

 
กำหนดการพิธีเปิด 

การแข่งขันกีฬาสสีัมพันธ์โรงเรียนบ้านป่ายาง 
ประจำปีการศึกษา 2565 วันที่ 12 มกราคม 2566 

ณ สนามกีฬาโรงเรียนบ้านป่ายาง อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 
.................................................................................................................................... 

เวลา 07.45 น. -  ขบวนนักกีฬาทุกสีเข้าแถวพร้อมกัน ตามแผนผัง ณ โดมอเนกประสงค์ โรงเรียนบ้านป่ายาง 
เวลา 08.30 น. -  ประธานในพิธีเดินทางมาถึงสนามกีฬา 
                     -  พิธีเปิดกีฬาสีสัมพันธ์โรงเรียนบ้านป่ายาง ปี การศึกษา 2565  
            - พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไป จะเป็นพิธีเชิญธงชาติขึ้นสู่ยอดเสา เคารพธงชาติ นักกีฬา   
                        เคารพธงชาติ ทั้งหมดตรง (บรรเลงเพลงชาติ  
                      - พิธีกรประกาศ ลำดับต่อไป ประธานคณะกรรมการจัดการแข่งขัน กีฬาสีสัมพันธ์โรงเรียน 
                        บ้านป่ายางกล่าวรายงานการจัดการแข่งขันต่อประธานในพิธี 

            - ประธานในพิธีกล่าวให้โอวาทและเปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์โรงเรียนบ้านป่ายาง  
                        (ประธานกล่าวจบ บรรเลงเพลง มหาฤกษ์) 

            - พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไปจะเป็นการเชิญธงกีฬา - ธงโรงเรียน ขึ้นสู่ยอดเสา            
                         นักกีฬาทั้งหมดตรง ” (บรรเลงเพลงกราวกีฬา)  

            - พิธีกรประกาศ เชิญประธานคณะกรรมการและคณะกรรมการจัดการแข่งขัน กลับสู่กอง   
               อำนวยการ 
            - พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไป  นักกีฬาวิ่งคบเพลิงจะนำไฟคบเพลิงวิ่งผ่านหน้าประธานใน  
              พิธีเพ่ือนำไฟคบเพลิงไปจุดบริเวณกระถางคบเพลิง ” 

                      - พิธีกรอ่านประวัตินักกีฬาวิ่งคบเพลิง นักกีฬาวิ่งคบเพลิงวิ่งถือคบเพลิง เข้าสู่สนามกีฬากลาง   
                         ผ่านหนา้ ประธานในพิธีและหยุดทำความเคารพประธานในพิธี แล้ววิ่งไปยังกระถางคบ 
                         เพลิง ทำความเคารพ และจุดไฟที่กระถางคบเพลิง 
                      -  พิธีกรประกาศเชิญนักกีฬาอาวุโส ลงสู่สนามเพ่ือกล่าวนำคำปฎิญาณตน พิธีกรอ่านประวัติ 
                         นักกีฬาอาวุโส  (นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ ) ตัวแทนถือธงสีวิ่งมายังนักกีฬาอาวุโสเข้าแถว 
                         ล้อมรอบให้นักกีฬาอาวุโสจับชายธงทุกสี และนักกีฬาอาวุโส นำกล่าวคำปฎิญาณตน  
                         “นักกีฬาทั้งหมดกล่าวตามข้าพเจ้า ข้าพเจ้าขอประกาศตน ณ ที่นี้ว่า ข้าพเจ้าคือนักกีฬา         

สมัครเล่น  และขอปฎิญาณตนว่า ข้าพเจ้าจะแข่งขันกีฬา ด้วยจิตใจของนักกีฬาอย่าง
แท้จริง 

                      -  พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไป  จะได้นำนักกีฬาออกจากสนามกีฬาไปยังกองเชียร์แต่ละสี 
                       -  เสร็จพิธเีปิดการแข่งขันกีฬาสี “ ป่ายางเกมส์  ปีการศึกษา 2563 

                           **  การแสดงในพิธีเปิด 
                           **  เร่ิมการแข่งขนักีฬาสีสัมพันธ์โรงเรียนบ้านปา่ยาง ตามตาราง 



 
12 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

  

 
 
 

กำหนดการพิธีปิด 
การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ โรงเรียนบ้านป่ายาง 

“ ป่ายางเกมส์” 
ประจำปีการศึกษา 2565 วันที่  13  มกราคม 2566 

ณ สนามกีฬาโรงเรียนบ้านป่ายาง  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย 
.................................................................................................................................... 

 

เวลา 15.00 น. -  ขบวนนักกีฬาแต่ละสีตั้งขบวน ณ กลางสนามกีฬา 
-  พิธีกรประกาศเชิญคณะกรรมการจัดการแข่งขันเดินเข้าสู่สนาม เข้าแถวหลังแท่นกล่าว 

     รายงาน 
-  พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไป ขอเชิญประธานคณะกรรมการจัดการแข่งขันกล่าวรายงาน

และสรุปผลการแข่งขันกีฬา ต่อประธานในพิธี 
- ประธานในพิธีมอบถ้วยรางวัล แก่นักกีฬาทุกประเภท 

  - ประธานในพิธีให้โอวาท และกล่าวปิดการแข่งขันกีฬาสี   ป่ายางเกมส์ ปีการศึกษา 2563 
-  พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไปจะเป็นการเชิญธงชาติ ลงจากยอดเสา นักกีฬา ทั้งหมดตรง ”   

(เป่านกหวีด เชิญธงลง) 
- พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไปจะเป็นการเชิญธงกีฬา ลงจากยอดเสานักกีฬาทั้งหมดตรง ”  

(บรรเลงเพลงกราวกีฬา)  
- พิธีกรประกาศ “ ลำดับต่อไปจะเป็นการถวายความเคารพแด่พระบาทสมเด็จ พระเจ้าอยู่หัว 

และ สมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาท นักกีฬาทั้งหมดตรง ” ( บรรเลงเพลงสรรเสริญพระบารมี) 
            - เสร็จสิ้นพิธีปิด  
 
 
............................................................................................................................. ............................................. 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
13 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 

สนามฟุตซอล 
(โดม) 

 
 

สนาม 
ตะกร้อ 

 
 

สนาม 
วอลเล่ย์บอล 

 

        
สนาม 

เปตอง 

 

 

 
แผนผัง กองเชียร์ 

การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ โรงเรียนบ้านป่ายาง 
“ ป่ายางเกมส์” 

ณ สนามกีฬาโรงเรียนบ้านป่ายาง  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย 
 

สีฟ้า สีแดง กอง
อำนวยการ 

สีชมพู สีเหลือง 

 
 

     

 
 
 
 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                         

 

         ทิศเหนือ 



 
14 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 

ประวัตินักกีฬาวิ่งคบเพลิง 
การแข่งขันกีฬาสีสมัพันธ์ ประจำปีการศึกษา 2563 

 
ชื่อ 
ที่อยู่ 
บิดาช่ือ 
มารดาชื่อ 
ประวัติด้านการศึกษา 
ประวัติทางด้านกีฬา   
 
 
 
 
............................................................................................................................................................. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
15 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 

ประวัตินักกีฬาอาวโุส 
การแข่งขันกีฬาสี ประจำปีการศึกษา 2566 

 
           นายปิยวฒัน์  กา๋ใจคำ  ตำแหน่งครูชำนาญการ อายุ 46 ปี  เกิดวนัที่  19  กรกฎาคม  
2520  ณ  บ้านเลขที่  592 ป่ายาง หมู่  8 ตำบลแม่สาย  อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 
การศึกษา  

-  ชั้นอนุบาล และชั้นประถมศึกษา   โรงเรียนบ้านป่ายาง 
-  ชั้นมัธยมศึกษา  โรงเรียนแม่สายประสิทธิ์ศาสตร์ 
-  ระดับปริญญาตรี  ครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเอกพลศึกษา  สถาบันราชภัฏเชียงราย   
-  ระดับปริญญาโท  ศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต  มหาวิทยาลัยนอร์ท-เชียงใหม่ 

   ประวัติทางด้านกีฬา   
-  เป็นนักวิ่งระยะสั้นระดับประถมศึกษาของกลุ่มการศึกษาแม่สาย 
-  เป็นนักตระกร้อตัวแทนจังหวัดเชียงราย อายุไม่เกิน 18 ปี ระดับเขตการศึกษาฯภาคเหนือ 
- เป็นนักตระกร้อตัวแทนสถาบันราชภัฏเชียงราย   
ปัจจุบัน  เป็นนักกีฬา ฟุตบอลสมาพันธ์ครูเชียงราย เขต 3 

 
............................................................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 
 

คำกล่าวรายงานในพิธีเปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ 
โรงเรียนบ้านป่ายาง  ประจำปีการศึกษา 2565 

วันที่  12  มกราคม  2566 
******************************** 

กราบเรียน  ทา่นประธานที่เคารพ 
               กระผม นาย.............................................................. 
ในนามคณะกรรมการจัดการแข่งขัน คณะครู บุคลากร และ นักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง 
ขอขอบพระคุณ  ที่ท่านให้เกียรติมาเป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งแข่งกีฬาสีสัมพันธ์
โรงเรียนบ้านป่ายาง ประจำปีการศึกษา 2565  ในการจัดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์    
โรงเรียนบ้านป่ายาง โดยมีวัตถุประสงค์ คือ 

1. เพื่อให้นักเรียนมีสุขภาพพลานามัยแข็งแรง 
2. เพื่อฝึกการเป็นผู้นำ ผู้ตามที่ดี มีน้ำใจเป็นนักกีฬา รู้จักแพ้ รู้จักชนะ รู้จักอภัย 
3. เพื่อให้นักเรียนหันมาสนใจการกีฬา 
4. เพื่อให้นักเรียนรู้จักการทำงานเป็นหมู่คณะ 
5. เพื่อเป็นการเสริมสร้างความสามัคคีในหมู่คณะ 
6. เพื่อให้นักเรียนรู้จักการวางแผนในการทำงาน 

การแข่งขันกีฬาสีประกอบด้วย นักเรียนจำนวน 4 สี คือ สีเหลือง, สีชมพู, สีฟ้า สีแดง กีฬา
ที่จัดให้มีการแข่งขัน คือ  ฟุตซอล  วอลเล่ย์บอล  ตะกร้อ  เปตอง   และกีฬามหาสนุก 
และจัดให้มีการแสดงของกองเชียร์  
 บัดนี้ ได้เวลาอันเป็นมงคลแล้ว  กระผม ขอกราบเรียนเชิญท่านประธานได้กล่าวให้
โอวาท และ ประกอบพิธี เปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ ของ  โรงเรียนบ้านป่ายาง  
ประจำปีการศึกษา 2565   เพื่อเป็นสิริมงคลและเป็นกำลังใจแก่นักกีฬา และผู้เกี่ยวข้อง
สืบต่อไป ขอกราบเรียนเชิญครับ   
 

..................................................................................... 
 
 



 
17 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 
 

คำกล่าวประธานในพิธีพิธีเปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ 
ของโรงเรียนบ้านป่ายาง 

“ป่ายางเกมส์” ประจำปีการศึกษา 2565 
ณ สนามกีฬาโรงเรียนบ้านป่ายาง 

******************************************************** 

              ท่านคณะกรรมการจัดการแข่งขัน ท่านผู้มีเกียรติ ข้าพเจ้าขอขอบคุณ   
คณะกรรมการจัดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ ของโรงเรียนบ้านป่ายาง ที่ได้เชิญ
ข้าพเจ้ามาเป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ ของโรงเรียนบ้านป่า
ยาง “ป่ายางเกมส์” ประจำปีการศึกษา 2565  ในวันนี้  
          การกีฬานับว่าเป็นสิ่งสำคัญที่จะทำให้เด็ก และเยาวชน มีสุขภาพร่างกาย
แข็งแรง  มีน้ำใจเป็นนักกีฬา และมีทักษะที่สามารถแก้ไขปัญหาต่างๆได้  การเป็น
นักกีฬาที่ดี จะต้องหมั่นฝึกฝน มีความมานะพยายามอยู่เสมอถึงจะเป็นผู้ชนะได้  
แต่ชนะในที่นี้ หมายถึง ชนะใจตัวเอง ชนะใจคู่แข่งขัน  และชนะใจคนดู ถึงจะ
เรียกว่าเป็นผู้ชนะที่แท้จริงและข้าพเจ้าขอขอบคุณ แทนโรงเรียนบ้านป่ายาง  ที่
หลายท่าน  ได้ให้การสนับสนุน ในการจัดการแข่งขันกีฬาของนักเรียน ในครั้งนี้ให้
เป็นไปด้วยความสมบูรณ์  
        ท้ายที่สุดนี้ข้าพเจ้าขออวยพรให้การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ ของโรงเรียนบ้าน
ป่ายาง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์ ทุกประการ  
       บัดนี้ ได้เวลาอันสมควรแล้ว ข้าพเจ้า ขอเปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ ของ
โรงเรียนบ้านป่ายาง “ป่ายางเกมส์” ประจำปีการศึกษา 2565  ณ บัดนี้ 
 
.................................................................................................................................................................... ............. 
 
 
 



 
18 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 

คำกล่าวรายงานพิธีปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ 
โรงเรียนบ้านป่ายาง ประจำปีการศึกษา 2565 

วันที่  12  มกราคม  2566 

*********************************************** 
กราบเรียน ทา่นประทานที่เคารพ 
 กระผมในนามคณะกรรมการจัดการแข่งขันคณะครู บุคลากร และ นักเรียน
โรงเรียนบ้านป่ายาง ขอขอบพระคุณที่ท่านให้เกียรติมาเป็นประธานในพิธีปิดการแข่งขัน
กีฬาสีสัมพันธ์ของโรงเรียนบ้านป่ายาง ประจำปีการศึกษา 2565  ซึ่งได้เริ่มการแข่งขัน มา
ตั้งแต่รอบคัดเลือก วันที่ 9-11 มกราคม พ.ศ.2566 และเสร็จสิ้นในวันนี้  ซึ่งการแข่งขันใน
ครั้งนี้ประกอบด้วยคณะสี นักเรียนจำนวน 4 สี คือ สีเหลือง, สีชมพู, สีฟ้า และสีแดง                
ได้ดำเนินการแข่งขันกีฬา 5 ชนิด คือ ฟุตซอล วอลเล่ย์บอล เซปัคตะกร้อ เปตอง และกีฬา
มหาสนุก การแข่งขันกีฬาทุกประเภท ได้ดำเนินการแข่งขันมาด้วยความเรียบร้อย และ
บรรลุตามวัตถุประสงค์ทุกประการ  
      บัดนี้การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์โรงเรียนบ้านป่ายาง ประจำปีการศึกษา 2565  ได้ถึง
บทสรุปลงแล้ว กระผมขอเรียนเชิญท่านประธานได้มอบ ถ้วยรางวัลแก่ผู้ชนะการแข่งขัน  
และ กระผมขอเรียนเชิญท่านประธาน ได้กล่าวให้โอวาทให้กับนักกีฬา กรรมการ  
เจ้าหน้าที่  และผู้เกี่ยวข้องทั้งหลาย  ประกอบพิธีปิดการแข่ง ขันกีฬาสีสัมพันธ์  โรงเรียน
บ้านป่ายาง  ประจำปีการศึกษา  2565  ขอกราบเรียนเชิญครับ 
 

***** สรุปผลการแข่งขัน  มอบถ้วยรางวัล***** 
 
 
............................................................................................................................. ............ 
 
 
 
 



 
19 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
 
 
 

 

คำกล่าวในพิธีปิดการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ 
ของโรงเรียนบ้านป่ายาง “ป่ายางเกมส์” 

ประจำปีการศึกษา 2565 
************************************** 

       เรียน ท่านผู้มีเกียรติ  คณะครู และนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง 
ทุกคน  กระผมรู้สึกดีใจที่เห็นนักเรียน ของโรงเรียนบ้านป่ายาง มีความ
สนุกสนาน ในการแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ในปีนี้ และขอชื่นชม คณะกรรมการ
จัดการแข่งขัน  คณะกรรมการนักเรียน ที่ช่วยจัดการแข่งขันกีฬาต่างๆ จน
สำเร็จเร ียบร้อยไปด้วยดี จนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตาม
วัตถุประสงค์ ขอขอบคุณคุณครูทุกคนที่ช่วยกัน ที่ช่วยเหลือสนับสนุนเกอืบ
ทุกอย่าง ทำให้การจัดการแข่งขันในครั้งนี้ บรรลุตามวัตถุประสงค์  
             บัดนี ้ได้เวลาอันสมควรแล้ว กระผมขอปิดการแข่งขันกีฬาสี
สัมพันธ์ของโรงเรียนบ้านป่ายาง “ป่ายางเกมส์” ประจำปีการศึกษา 2565  
ณ บัดนี้ 

 
 
 
 
 
............................................................................................................................. .......................................



 
20 สูจิบัตร การแข่งขันกีฬาสีสัมพันธ์ “ป่ายางเกมส”์ ประจำปีการศึกษา 2565  

 
คำกล่าวนักกีฬาอาวุโส 
นักกีฬาทั้งหมดกลา่วตามข้าพเจ้า 

“ ข้าพเจ้าขอประกาศตน ณ ที่นี้ว่า ขา้พเจ้าคือนักกีฬาสมัครเล่น 
และขอปฎิญาณตนว่า ข้าพเจ้าจะแข่งขันกีฬา ด้วยจิตใจของนักกีฬาอย่าง

แท้จริงรู้แพ้ รู้ชนะ รู้อภัย” 
………………………………………………………… 

 


